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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
Врз основа на член 64-б став (7) од Законот за средното образование („Службен весник 

на Република Македонија“  бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25 и 132/25), 
министерот за образование и наука донесе

ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА САМОЕВАЛУАЦИЈАТА, 
ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ИЗГОТВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ 

ЗА ИЗВРШЕНАТА САМОЕВАЛУАЦИЈА

Член 1
Со овој правилник се пропишува начинот на спроведување на самоевалуацијата, 

формата, содржината и начинот на изготвување на извештајот за извршената 
самоевалуација.

Член 2
Самоевалуацијата во средните училишта се спроведува во четири фази:
- подготовка;
- собирање податоци;
- анализа на податоците и
- изготвување на извештај.

Член 3
Во фазата на подготовка се:
- објаснува на вработените во средното училиште целта на самоевалуацијата и текот на 

процесот и
- јакнат капацитетите на членовите на тимовите за самоевалуација (запознавање на 

членовите на тимовите со индикаторите на квалитет за подрачјето на кое ќе работат,  
начинот на кој ќе ги обезбедат и прибираат доказите, начинот на кој ќе ги обработуваат и 
толкуваат податоците и начинот на кој ќе ги образложуваат наодите и обработените 
податоци за своето подрачје).

Во фазата собирање податоци се:
- определуваат методите за собирање податоци, се обезбедуваат докази и 

изработка/доработка на инструментите за самоевалуација и 
- определуваат примероци за анкети, фокус групи, испитаници за длабински интервјуа, 

дистрибуција на анкети за учениците, родителите/старателите, наставниците, стручните 
соработници и членовите на заедницата, спроведување интервјуа и дискусии во фокус 
групи со различните чинители и собирање и прегледување на релевантни документи.

Во фазата анализа на податоците се врши обработка и анализа на квантитативните и 
квалитативните податоци, организација на собраните податоци на системски начин, 
според индикаторите и темите, толкување на наодите, идентификување силни страни, 
слаби страни и приоритети на средното училиште по подрачја.

Во фазата на изготвување на извештај, се изготвува извештајот, врз основа на кој се 
подготвуваат акциски планови за унапредување на работата на училиштето.
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Член 4
Формата и содржината на извештајот за извршената самоевалуација во средното 

училиште, се дадени на образец кој е даден во Прилог и е составен дел на овој правилник.

Член 5
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник, престанува да важи Правилникот 

за начинот и подрачјата за вршењето на самоеваулацијата на средните училишта 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/14).

Член 6
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

                          Бр. 18-15178/1 Министерка за образование
4 декември 2025 година и наука,
                 Скопје проф. д-р Весна Јаневска, с.р.
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